



Gmina Czersk



## Święto Latawca 2023: Kolorowa odskocznia od deszczowej rzeczywistości

Dodane przez Michał Rytlewski - pon., 16/10/2023 - 11:05



 GCK  
w Czersku

### Kategoria

- Aktualności

Sobota, 14 października 2023 roku, przyniosła ze sobą deszcz, ale także radość i kolorową odskocznnię od szarej rzeczywistości. Mimo kapryśnej pogody, Stadion Miejski w Czersku przyciągnął tłumy entuzjastów, gotowych do rywalizacji w jednym z najbardziej barwnych i ekscytujących świąt w regionie – Święcie Latawca. Przyjemny wiatr w dniu imprezy sprawił, że choć woda spadała z nieba, uczestnicy cieszyli się znakomitymi warunkami do wypuszczenia swoich latawców w powietrze.

To wydarzenie, z wieloletnią tradycją, przyciąga rosnącą liczbę rodzin co roku. W centrum uwagi znajdują się nie tylko kolorowe latawce, ale także komisja sędziów w składzie pana Andrzeja Czerwionki, pani Ewy Pruszek i pani Małgorzaty Skwarek, którzy oceniają konstrukcję, estetykę wykonania oraz najważniejszą rzecz - lot latawca.

Latawce prezentowane były w różnych kształtach i kolorach. Widzieliśmy misie, kwiatki, słoneczka, a nawet latawce z motywami patriotycznymi, takie jak latawce ozdobione herbem Czerska czy logo lokalnych klubów sportowych, w tym Borowiaka czy Juventusu.

Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach: latawce płaskie i latawce skrzynkowe. Nagrody za najlepszy lot, jak co roku, ufundowała firma POLICE pana Jacka Kitowskiego. W kategorii "najwyższy lot" bezdyskusyjnie zwyciężył Stanisław Elak, którego latawiec był po prostu nie do pobicia. To zadziwiające, jakie inżynierskie umiejętności trzeba posiadać do budowy takiego latawca, ale jak na razie rodzina Państwa Elak z Czerska jest nie do pokonania.

Organizatorem Święta Latawca jest pracownik GCK w Czersku pan Wojciech Bruski, który od lat cieszy się z rosnącej ilości uczestników. Mimo swojej wrodzonej skromności i spokojnego usposobienia, potrafił nawet w deszczowy dzień sprawić, że na czas puszczania latawców przestaje padać deszcz.

Oczywiście, nie można zapomnieć o niezawodnym czerskim konferansjerze, który swym głosem dorównuje Tadeuszowi Sznurowi, a dzięki swojej mikrofonowej ogładzie potrafi poprowadzić każdą imprezę i zachęcić do zabawy. Jego charyzma i umiejętność oddziaływania na publiczność sprawiły, że atmosfera podczas Święta Latawca była nie do pobicia. Pan Jarek Schumacher wprawiał uczestników w śmiech i dodał energii tym, którzy przez chwilę mogli odczuwać skutki deszczowej aury. To dzięki niemu każdy moment tego wyjątkowego święta był nie tylko widowiskiem, ale także okazją do wspólnej zabawy i radości. Pan Jarek to również niezawodny improwizator, który potrafi doskonale dostosować się do zmieniających się okoliczności i zachęcić publiczność do spontanicznej zabawy.

Najmłodszy uczestnicy święta cieszą się zwłaszcza nagrodami, dyplomami i pucharami, które stanowią wyjątkową motywację. Dzieci z dumą prezentują swoje trofea, ale nie tylko one - również dorośli lubią być docenieni. Dlatego warto zwrócić uwagę na sponsorów, którzy umożliwili przyznanie tych nagród. Dziękujemy firmie POLICE, Gminie Czersk, Zarządcą Osiedli w Czersku, Nadleśnictwu Czersk, Wizji Lokalnej oraz GCK Czersk za wsparcie, które przyczyniło się do sukcesu dzisiejszych zawodów.

Przyszła pora na najważniejszy moment tego wyjątkowego dnia - ogłoszenie wyników zawodów. Z ogromnym entuzjazmem i dreszczem emocji ogłaszamy zwycięzców Święta Latawca 2023!

## WYNIKI

### LATAWCE SKRZYNKOWE

- 1 miejsce - Kamila Elak
- 2 miejsce - Antoni Lipski
- 3 miejsce - Iwan Holkin
- 4 miejsce - Stepan Holkin

### LATAWCE PŁASKIE

- 1 miejsce - Dominik Chmielewski
- 2 miejsce - Liubov Holkina
- 3 miejsce - Hubert Bumbul
- 4 miejsce - Khrystina Holkina

WYRÓŻNIENIA - Michał Lepak, Dominik Hauza, Julia Rekowski

NAJWYŻSZY LOT - Stanisław Elak

NAJMŁODSZY ZAWODNIK - Klara Guth

Podsumowując, Święto Latawca 2023 to nie tylko barwna rywalizacja, ale przede wszystkim okazja do spędzenia miłego czasu w gronie rodziny i przyjaciół, pomimo deszczowej aury. Wydarzenie to rośnie

w siłę każdego roku, przyciągając uczestników z różnych zakątków regionu. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, sędziów, sponsorów i wszystkich uczestników, to święto staje się jednym z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu mieszkańców Czerska. Niech kolejne edycje Święta Latawca przynoszą równie wiele radości i kolorów jak ta, która odbyła się 14 października 2023 roku.

tekst Ewa Pruszek, fot. GCK w Czersku

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/3365-swieto-latawca-2023-kolorowa-odskocznia-od-deszczowej-rzeczywistosci>